PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2022г.

№  160
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление

администрации МО Сертолово

от 15.03.2022г. № 115

«О мерах по реализации решения

совета депутатов МО Сертолово
от 21.12.2021г. № 41 «О бюджете
муниципального образования
Сертоловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов от 03.07.2012г. № 27, решением совета депутатов МО Сертолово от 21.12.2021г. № 41 «О бюджете муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2022г. № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 15.03.2022г. № 115 «О мерах по реализации решения совета депутатов МО Сертолово от 21.12.2021г. № 41  «О бюджете   муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – постановление администрации)  следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 7 постановления администрации подпунктом «д»:

д) до 50 процентов суммы  договора (муниципального контракта) но не более лимитов бюджетных обязательств на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) – если источником финансового обеспечения являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

1.2. дополнить пункт 7 постановления администрации абзацами тринадцать и четырнадцать следующего содержания:
В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в подпункте «г» пункта 7 постановления администрации, осуществляется в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета МО Сертолово (источником финансового обеспечения, которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета) недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

Получатели средств бюджета МО Сертолово вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с подпунктом «д» пункта 7 постановления администрации, с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Ходько